

СОГЛАСОВАНО:

_____ 2023 года

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "БОГДАНОВИЧСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ", Свердловская область, Богдановичский р-н, г. Богданович, Пролетарская ул., д. 37

(наименование стройки)

Ремонт спортивного зала

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

Ремонт спортивного зала, расположенного по адресу: Свердловская область, г. Богданович, Пролетарская ул., д. 37

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____ ведомость объемов работ

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

(66), ФЕР. 2 кв 2023 (СМР). Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил 2

Сметная стоимость

654,53 (37,22) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ

545,44 (31,01) тыс.руб.

монтажных работ

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

172,66 (4,85) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих

564,87 чел.час.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.



Приложение № 2

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр, Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр, Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

66 Свердловская область

оборудования
прочих затрат

0,00	(0) тыс руб
0,00	(0) тыс руб

Нормативные затраты труда машинистов

5,08	чел час
------	---------

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтажные работы											
1	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок стен Объем=(2,7*17,54+2,7*8,4)*2	м2	140,076	1	140,076					
		1 ОТ					4,38		613,53	35,59	21 835,53
		ЗТ	чел.-ч	0,58		81,24408					
		Итого по расценке					4,38		613,53		
		ФОТ							613,53		21 835,53
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			552,18		19 651,98
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			282,22		10 044,34
		Всего по позиции							1 447,93		
2	ФЕРр62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок потолка Объем=(17,54+8,4)*2	м2	51,88	1	51,88					
		1 ОТ					4,38		227,23	35,59	8 087,12
		ЗТ	чел.-ч	0,58		30,0904					
		Итого по расценке					4,38		227,23		
		ФОТ							227,23		8 087,12
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			204,51		7 278,41
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			104,53		3 720,08
		Всего по позиции							536,27		
3	ФЕРр63-20-2 прим.	Разборка улавливающей (предохранительной) сетки на окнах Объем=(12*4) / 100	100 м2	0,48	1	0,48					
		1 ОТ					91,62		43,98	35,59	1 565,25
		2 ЭМ					99,88		47,94		
		3 в т.ч. ОТм					17,63		8,46	35,59	301,09
		ЗТ	чел.-ч	10,83		5,1984					
		ЗТм	чел.-ч	1,52		0,7296					
		Итого по расценке					191,50		91,92		
		ФОТ							52,44		1 866,34
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			47,20		1 679,71
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			23,60		839,85
		Всего по позиции							162,72		
4	ФЕРр63-20-1 прим.	Устройство улавливающей (предохранительной) сетки на окнах (сущ.)	100 м2	0,48	1	0,48					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=(12*4) / 100									
		1 ОТ					495,94		238,05	35,59	8 472,20
		2 ЭМ					212,38		101,94		
		3 в т.ч. ОТм					26,56		12,75	35,59	453,77
		4 М					1 022,13		490,62		
		ЗТ	чел.-ч	57,4		27,552					
		ЗТм	чел.-ч	2,29		1,0992					
		Итого по расценке					1 730,45		830,61		
		ФОТ							250,80		8 925,97
	Пр/812-097.0-1	НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			225,72		8 033,37
	Пр/774-097.0	СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			112,86		4 016,69
		Всего по позиции							1 169,19		
5	ФЕРр65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 шт	0,03	1	0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					394,00		11,82	35,59	420,67
		2 ЭМ					0,31		0,01		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,00	35,59	
		4 М					36,55		1,10		
		ЗТ	чел.-ч	46,19		1,3857					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0003					
		Итого по расценке					430,86		12,93		
		ФОТ							11,82		420,67
	Пр/812-099.2-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			12,17		433,29
	Пр/774-099.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			6,15		218,75
		Всего по позиции							31,25		
6	ФССЦ-19.2.03.05-0015	Решетки вентиляционные, с горизонтальными или вертикальными жалюзями, металлические с покрытием	шт	3	1	3	289,77		869,31		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							869,31		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 645,53		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 134,61		
		Эксплуатация машин							149,89		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							21,21		
		Материалы							1 361,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							4 216,67		
		в том числе:									
		оплата труда							1 134,61		
		эксплуатация машин и механизмов							149,89		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							21,21		
		материалы							1 361,03		
		накладные расходы							1 041,78		
		сметная прибыль							529,36		
		Итого ФОТ (справочно)							1 155,82		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 041,78		
		Итого сметная прибыль (справочно)							529,36		
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы							4 216,67		
Раздел 2. Внутренняя отделка спортивного зала											
7	ФЕР08-07-002-01	Установка и разборка внутренних трубчатых инвентарных лесов: при высоте помещений до 6 м	100 м2	1,9196	1	1,9196					
		горизонтальной проекции									
		Объем=(140,08+51,88) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					606,53	1,15	1 338,94	35,59	47 652,87
		2 ЭМ					11,83	1,25	28,39		
		3 в т.ч. ОТм					2,09	1,25	5,01	35,59	178,31
		4 М					379,47		728,43		
		ЗТ	чел.-ч	70,2	1,15	154,969308					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,43191					
		Итого по расценке					997,83		2 095,76		
		ФОТ							1 343,95		47 831,18
	Пр/812-008.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			1 330,51		47 352,87
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			788,23		28 052,99
		Всего по позиции							4 214,50		
8	ФЕР15-04-006-01	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолок	100 м2	0,08474	1	0,08474					
		Объем=((8,4*14+(17,54+8,4)*2)*0,05) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					54,64	1,15	5,32	35,59	189,34
		2 ЭМ					0,97	1,25	0,10		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,03	35,59	1,07
		4 М					0,18		0,02		
		ЗТ	чел.-ч	5,68	1,15	0,5535217					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0021185					
		Итого по расценке					55,79		5,44		
		ФОТ							5,35		190,41
	Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			4,82		171,37
	Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			2,23		79,31
		Всего по позиции							12,49		
9	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т	0,0008728	1	0,0008728	14 101,05		12,31		
		(Отделочные работы)									
		Объем=(0,0008728)									
		Всего по позиции							12,31		
10	ФЕР07-05-039-15	Устройство промазки и расшивки швов панелей перекрытий раствором снизу (потолок русты)	100 м	1,6948	1	1,6948					
		Объем=(8,4*14+(17,54+8,4)*2) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					286,68	1,15	558,75	35,59	19 885,91
		2 ЭМ					5,91	1,25	12,52		
		3 в т.ч. ОТм					1,04	1,25	2,20	35,59	78,30
		4 М					25,17		42,66		
		ЗТ	чел.-ч	29,8	1,15	58,080796					
		ЗТм	чел.-ч	0,09	1,25	0,190665					
		Итого по расценке					317,76		613,93		
		ФОТ							560,95		19 964,21
	Пр/812-007 1-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116	0,9	104,4			585,63		20 842,64
	Пр/774-007 1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80	0,85	68			381,45		13 575,66
		Всего по позиции							1 581,01		
11	ФЕРр61-45-1	Наклеивание сетки штукатурной стеклотканевой по готовому основанию	100 м2	0,16948	1	0,16948					
		Объем=((8,4*14+(17,54+8,4)*2)*0,1) / 100									
		1 ОТ					189,54		32,12	35,59	1 143,15
		2 ЭМ					3,94		0,67		
		3 в т.ч. ОТм					0,70		0,12	35,59	4,27
		4 М					482,97		81,85		
		ЗТ	чел.-ч	21,13		3,5811124					
		ЗТм	чел.-ч	0,06		0,0101688					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					676,45		114,64		
		ФОТ							32,24		1 147,42
		Пр/812-095 0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89			28,69		1 021,20
		Пр/774-095 0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44			14,19		504,86
		Всего по позиции							157,52		
12	ФССЦ-01.8.01.06-0006	Сетка стекляннная строительная СС-1 (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	м2	18,829228	1	18,829228	8,46		159,30		
		Всего по позиции							159,30		
13	ФЕР15-02-019-04	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: потолков Объем=((17,54+8,4)*2) / 100 Прил. 15.10 п.3.11 Оштукатуривание и облицовка искусственными плитками в помещениях высотой более 3,5 м с готовых лесов ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх. ; ЗПМ=0,9; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх. ; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,5188	1	0,5188					
		1 ОТ					321,92	1,035	172,86	35,59	6 152,09
		2 ЭМ					17,97	1,125	10,49		
		3 в т.ч. ОТм					10,72	1,125	6,26	35,59	222,79
		4 М					1,32		0,68		
		ЗТ	чел.-ч	37,74	1,035	20,2647949					
		ЗТм	чел.-ч	0,99	1,125	0,5778135					
		Итого по расценке					341,21		184,03		
		ФОТ							179,12		6 374,88
		Пр/812-015 0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			161,21		5 737,39
		Пр/774-015 0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16 СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			74,60		2 655,14
		Всего по позиции							419,84		
14	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная (Отделочные работы) Объем=0,5188*100*0,13/1000	т	0,0067444	1	0,0067444	14 101,05		95,10		
		Всего по позиции							95,10		
15	ФССЦ-04.3.02.09-1502	Смеси сухие строительные штукатурные, влагостойкие, морозостойкие (Отделочные работы) Объем=(0,4674388)*1000	кг	467,4388	1	467,4388	7,37		3 445,02		
		Всего по позиции							3 445,02		
16	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен Объем=((2,7*17,54+2,7*8,4)*2*10% от 1) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх. ; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,140076	1	0,140076					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					44,73	1,15	7,21	35,59	256,60
		2 ЭМ					0,97	1,25	0,17		
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,05	35,59	1,78
		4 М					0,18		0,03		
		ЗТ	чел.-ч	4,65	1,15	0,7490564					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0035019					
		Итого по расценке					45,88		7,41		
		ФОТ							7,26		258,38
	Пр/812-015.0-1. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			6,53		232,54
	Пр/774-015.0. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			3,02		107,62
		Всего по позиции							16,96		
17	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т	0,0014428	1	0,0014428	14 101,05		20,34		
		(Отделочные работы)									
		Объем=(0,0014428)									
		Всего по позиции							20,34		
18	ФЕРп61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,140076	1	0,140076					
		Объем=((2,7*17,54+2,7*8,4)*2*10% от 1) / 100									
		1 ОТ					1 799,20		252,02	35,59	8 969,39
		2 ЭМ					20,94		2,93		
		3 в т.ч. ОТм					9,05		1,27	35,59	45,20
		4 М					1 123,73		157,41		
		ЗТ	чел.-ч	203,07		28,4452333					
		ЗТм	чел.-ч	0,67		0,0938509					
		Итого по расценке					2 943,87		412,36		
		ФОТ							253,29		9 014,59
	Пр/812-095.0-1 НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			225,43		8 022,99
	Пр/774-095.0 СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			111,45		3 966,42
		Всего по позиции							749,24		
19	ФЕР15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	1,40076	1	1,40076					
		Объем=((2,7*17,54+2,7*8,4)*2) / 100									
	Прил.15.10 п.3.11 Оштукатуривание и облицовка искусственными плитками в помещениях высотой более 3,5 м с готовых лесов ОЗП=0,9; ЭМ=0,9 к расх.; ЗПМ=0,9; ТЗ=0,9; ТЗМ=0,9										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					277,14	1,035	401,79	35,59	14 299,71
		2 ЭМ					17,03	1,125	26,84		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					10,06	1,125	15,88	35,59	565,17
		4 М					1,24		1,74		
		ЗТ	чел.-ч	32,49	1,035	47,1035666					
		ЗТм	чел.-ч	0,93	1,125	1,4655452					
		Итого по расценке					295,41		430,37		
		ФОТ							417,67		14 864,88
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			375,90		13 378,39
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			173,96		6 191,22
		Всего по позиции							980,23		
20	ФССЦ-04.3.02.09-1502	Смеси сухие строительные штукатурные, влагостойкие, морозостойкие (Отделочные работы) Объем=(1,190646)*1000	кг	1190,646	1	1190,646	7,37		8 775,06		
		Всего по позиции							8 775,06		
21	ФССЦ-14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная (Отделочные работы) Объем=1,40076*100*0,13/1000	т	0,0182099	1	0,0182099	14 101,05		256,78		
		Всего по позиции							256,78		
22	ФЕР15-04-005-03	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=((2,7*17,54+2,7*8,4)*2) / 100 3.20 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8м ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	1,40076	1	1,40076					
		1 ОТ					349,83	1,265	619,89	35,59	22 061,89
		2 ЭМ					10,49	1,375	20,20		
		3 в т.ч. ОТМ					2,01	1,375	3,87	35,59	137,73
		4 М					280,30		392,63		
		ЗТ	чел.-ч	39	1,265	69,1064946					
		ЗТм	чел.-ч	0,17	1,375	0,3274277					
		Итого по расценке					640,62		1 032,72		
		ФОТ							623,76		22 199,62
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			561,38		19 979,66
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			259,80		9 246,14
		Всего по позиции							1 853,90		
23	ФССЦ-14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая (Отделочные работы)	т	-0,0714388	1	-0,0714388	4 294,00		-306,76		
		Всего по позиции							-306,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24	ФССЦ-04.3.02.09-1401	Смеси сухие строительные, шпаклевочные, для внутренних работ (Отделочные работы) Объем=0,0714388*1000	кг	71,4388	1	71,4388	8,06		575,80		
		Всего по позиции							575,80		
25	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземлюсионная для внутренних работ (Отделочные работы)	т	0,0882479	1	0,0882479	22 484,66		1 984,22		
		Всего по позиции							1 984,22		
26	ФЕР15-04-005-04	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная: по штукатурке потолка Объем=((17,54+8,4)*2) / 100 3.20 Окраска стен и потолков в помещениях высотой от 3,5 до 8м ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м2	0,5188	1	0,5188					
		1 ОТ					439,53	1,4375	327,79	35,59	11 666,05
		2 ЭМ					11,14	1,5625	9,03		
		3 в т.ч. ОТм					2,13	1,5625	1,73	35,59	61,57
		4 М					297,48		154,33		
		ЗТ	чел.-ч	49	1,4375	36,542975					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,5625	0,1459125					
		Итого по расценке					748,15		491,15		
		ФОТ							329,52		11 727,62
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			296,57		10 554,86
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			137,25		4 884,55
		Всего по позиции							924,97		
27	ФССЦ-04.3.02.09-1401	Смеси сухие строительные, шпаклевочные, для внутренних работ (Отделочные работы) Объем=0,028534*1000	кг	28,534	1	28,534	8,06		229,98		
		Всего по позиции							229,98		
28	ФССЦ-14.5.11.01-0001	Шпатлевка клеевая (Отделочные работы)	т	-0,028534	1	-0,028534	4 294,00		-122,52		
		Всего по позиции							-122,52		
29	ФССЦ-14.3.02.01-0224	Краска водоземлюсионная для внутренних работ (Отделочные работы)	т	0,0326844	1	0,0326844	22 484,66		734,90		
		Всего по позиции							734,90		
30	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,4755569	1	0,4755569	42,98		20,44		
		Всего по позиции							20,44		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
31	ФССЦпг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 10 км	1 т груза	0,4755569	1	0,4755569	11,42		5,43		
		Всего по позиции							5,43		
		Итого по разделу 2 Внутренняя отделка спортивного зала :									
		Итого прямые затраты (справочно)							21 273,21		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 716,69		
		Эксплуатация машин							137,21		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							36,42		
		Материалы							17 419,31		
		Строительные работы							26 796,06		
		Строительные работы							26 770,19		
		в том числе:									
		оплата труда							3 716,69		
		эксплуатация машин и механизмов							111,34		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							36,42		
		материалы							17 419,31		
		накладные расходы							3 576,67		
		сметная прибыль							1 946,18		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							25,87		
		Итого ФОТ (справочно)							3 753,11		
		Итого накладные расходы (справочно)							3 576,67		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 946,18		
		Итого по разделу 2 Внутренняя отделка спортивного зала							26 796,06		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							23 918,74		292 965,13
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							4 851,30		172 657,77
		Эксплуатация машин							287,10		3 681,45
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							57,63		2 051,05
		Материалы							18 780,34		116 625,91
		Строительные работы							31 012,73		545 439,42
		Строительные работы							30 986,86		545 112,16
		в том числе:									
		оплата труда							4 851,30		172 657,77
		эксплуатация машин и механизмов							261,23	12,84	3 354,19
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							57,63		2 051,05

(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР),
Письмо Минстроя России от
01.06.2023г. №31799-ИФ/09
прил.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил. 2	материалы							18 780,34	6,21	116 625,91
		накладные расходы							4 618,45		164 370,67
		сметная прибыль							2 475,54		88 103,62
	(66), ФЕР, 2 кв 2023 (ПГ2), Письмо Минстроя России от 01.06.2023г. №31799-ИФ/09 прил. 4	Транспортные расходы (перевозка) относимые на стоимость строительных работ							25,87	12,65	327,26
		Итого ФОТ (справочно)							4 908,93		174 708,82
		Итого накладные расходы (справочно)							4 618,45		164 370,67
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 475,54		88 103,62
		НДС 20%							6 202,55		109 087,88
		ВСЕГО по смете							37 215,28		654 527,30

Составил: _____ (Бахарева Т.В.)

{должность, подпись (инициалы, фамилия)}

Проверил: _____

{должность, подпись (инициалы, фамилия)}

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.